Warszawa, dniaG}.‘lutego 2017 r.
BA-F-11-3710-3/17

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego na: ,Swiadczenie ustug
wsparcia technicznego dla posiadanego i eksploatowanego przez
zamawiajgacego oprogramowania do wirtualizacji $rodowiska

w Ministerstwie Sprawiedliwosci”.

Ministerstwo Sprawiedliwosci, jako Zamawiajacy w przedmiotowym postepowaniu,
dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z p6ézn. zm.) - zwanej dalej ,ustawq”,
w zwigzku z art. 38 ust. 1 ustawy, przekazuje tres¢ pytan wraz z wyjasnieniami oraz
dokonuje zmiany treéci specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia - zwanej dalej
SIwz":

Odpowiedzi na pytania do siwz i zmiana nr 1

Pytanie nr 1:
Czy utrzymywanie (optacanie) suportéw za Vmware i SCOM nalezy do Wykonawcy?

Odpowiedz:
W ramach przedmiotu zamdwienia Wykonawca zobowigzany jest do Swiadczenia ustug
utrzymania dla Vmware, nie zas dla SCOM.

Pytanie nr 2:
Pytania w zakresie czaséw reakcji i realizacji:
a. W zapytaniu jest mowa o czasie reakcji — prosimy o definicje czasu reakcji

opisanego w zapytaniu, prawdopodobnie Zamawiajacy piszac o czasie reakcji ma
na mysli czas realizacji (max. Czas na usuniecie awarii, zrealizowanie zgtoszenia lub
implementacji obejscia ).

b. W odniesieniu do podpunktu ,a” prosimy o zdefiniowanie zaréwno czasu reakdji
jak i realizacji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonuje zmiany SIWZ - patrz zmiana poz. nr 1.

Pytanie nr 3:

Prosimy o doprecyzowanie ustugi Typu OP2 oraz o informacje / wyjasnienie czy
w zapytaniu chodzi o wsparcie SCOM czy dla Veeam Management Pack w ramach
platformy SCOM?

Odpowiedz:
Przedmiotem umowy jest Swiadczenie ustugi wsparcia dla oprogramowania Typ OP2
- zgodnie z opisem przedmiotu zamdwienia.

Pytanie nr 4:
Na jakim sprzecie jest posadzona infrastruktura VMware? Blade/rack, producent,
modele?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz dla wlasciwej realizacji przedmiotu zamowienia oraz ztozenia
oferty nie ma znaczenia infrastruktura sprzetowa Zamawiajgcego.



Pytanie nr 5:
Na jakim sprzecie jest posadzona infrastruktura storage dla VMware? Producent, modele?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz dla wiasciwej realizacji przedmiotu zaméwienia oraz zilozenia
oferty nie ma znaczenia infrastruktura sprzetowa Zamawiajgcego.

Pytanie nr 6:
Jak wyglada¢ ma workflow gdy wystgpi problem na infrastrukturze wirtualizacji
spowodowany problemami np. ze storage? Zadanie przejmuje inny zespot
kompetencyjny?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonuje zmiany SIWZ - patrz zmiana nr 2.

Pytanie nr 7:
Czy bedzie dostep zdalny do administrowanej infrastruktury (np. VPN site2site)?

Odpowiedz:
Tak. Zamawiajacy informuje, iz dostep zdalny do systemu Vmware Zamawiajacego jest
mozliwy.

Pytanie nr 8:
Czy bedzie dostep do wczesniej realizowanych zgloszen by przejrze¢ dotychczasowg
historie zgtoszen?

Odpowiedz:

Wykonawca nie bedzie miat dostepu do wczesniej realizowanych zgtoszen. Zamawiajacy
informuje, iz dla wiasciwej realizacji przedmiotu zaméwienia oraz ztozenia oferty nie
ma znaczenia wskazana statystyka.

Pytanie nr 9:
Czy Zamawiajacy dostarczy zaktualizowang dokumentacje techniczng Srodowiska
wirtualizacji i komponentdéw z nim powigzanych?

Odpowiedz:

Nie. Zamawiajacy informuje, iz dla wiasciwej realizacji przedmiotu zamoéwienia oraz
ztozenia oferty nie ma znaczenia dokumentacja techniczna $rodowiska wirtualizacji
i komponentow z nim powigzanych.

Pytanie nr 10:
Czy Zamawiajacy dostarczy konta Vmware i veeam, na ktdre rejestrowano posiadane
produkty?

Odpowiedz:
Nie, gdyz Zamawiajacy ich nie posiada.

Pytanie nr 11:
Jaki poziom suportu posiada Zamawiajacy dla produktéw podlegajacych przetargowi
i do kiedy jest aktywny?

Odpowiedz:
Zamawiajacy posiadat najwyzszy poziom suportu, aktualnie jest on nieaktywny.

Pytanie nr 12:

Zwracamy sie z prosbg o udzielenie dodatkowych informacji w postaci petnej listy
wszystkich licencji vmWare, ktérych dotycza zapisy SIWZ. Lista powinna zawierac
numery kontraktéw (o ile sa znane Zamawiajacemu) lub numery rejestracyjne licencji
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w vmWare przypisane do poszczegdlnych ilosci licencji i ich opiséw. Pozwoli
to na zminimalizowanie ryzyka wystepowania btedéw w przygotowaniu oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zawat informacje o posiadanych licencjach oraz okreslit poziom ustug jakich
oczekuje od Wykonawcy w umowie oraz opisie przedmiotu zamédwienia. Zamawiajacy nie
posiada listy numeréw kontraktéw oraz numerdéw rejestracyjnych licencji w VMware
przypisanych do poszczegdlnych ilosci licencji i ich opiséw.

Pytanie nr 13:
Prosimy o podanie przez Zamawiajgcego numerdw kontraktow niezbedne do wyceny
wsparcia przedmiotu postepowania.

Odpowiedz:
Odpowiedz jak w pytaniu nr 12.

Pytanie nr 14:
Czy Zamawiajacy definiuje czas reakcji jako czas odpowiedzi serwisu na zgtoszenie, czy
jako czas rozwigzania problemu?

Odpowiedz:
Odpowiedz jak w pytaniu nr 2.

Pytanie nr 15:
Czy Konsultacje techniczne dotyczg dziatan tylko w zakresie rozwigzywanego zgtoszenia
czy rowniez majg byc¢ rowniez realizowane poza zakresem wystepujacego problemu?

Odpowiedz:
Konsultacje dotyczg bezposrednio rozwigzywanego zgtoszenia.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiajacy wymaga konsultacji technicznych od pracownikéw Oferenta, czy
wystarczajacy jest zakres, kiedy konsultacje beda realizowane przez serwis producentéw,
ktorych licencje sa przedmiotem zapytania Zamawiajgcego?

Odpowiedz:

Zgodnie z rozdz. III pkt II.12 SIWZ obowigzkiem Wykonawcy jest zapewnienie
konsultacji na wniosek Zamawiajacego. Zamawiajacy nie stawia dodatkowych wymagan
w tym zakresie. Oznacza to, ze konsultacje moga by¢ realizowane bezposrednio przez
Wykonawce lub za posrednictwem innego podmiotu (w tym réwniez producenta).

Pytanie nr 17:
Czy Zamawiajacy wymaga wizyty Inzyniera w siedzibie Zamawiajagcego w celu
rozwigzywania problemu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonuje zmiany SIWZ - patrz zmiana poz. nr 3.

Pytanie nr 18:
Prosimy o przedstawienie dotychczasowej, $redniej ilos¢ zgtoszen dla obszaréw OP1 i OP2
w okresie ostatniego roku i ostatnich dwéch lat.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie 8.



Pytanie nr 19:

Czy w przypadku wystepujacego problemu, zamawiajgcy zobowigzuje Wykonawce
do tworzenia poprawek lub patchy dla oprogramowania objetego umowa (tj. Microsoft
System Center Operations Manager, Veeam Management Pack dla System Center)?

Odpowiedz:
Oprogramowanie Microsoft System Center Operations Manager nie jest przedmiotem
umowy. W zakresie przedmiotu zamdwienia

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiajacy dysponuje kontraktem Microsoft Premier Support, ktéry umozliwia min.
zamawianie u Producenta oprogramowania patch’'y i poprawek do oprogramowania
System Center Operations Manager? Prosimy o wskazanie terminu, w jakim konczy sie
aktualne wsparcie Microsoft i na jakim jest poziomie.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie dysponuje kontraktem Microsoft Premier Support.

Pytanie nr 21:

Prosimy o informacje, w ktérej wersji (build) sg obecnie zainstalowane komponenty
Vmware: vCenter, ESXi, SRM itp. Informacja ta jest niezbedna do optymalnej wyceny
ustugi wsparcia i podanie najbardziej atrakcyjnej ceny ustug adekwatnej do poziomu
wymagan ($rodowiska i spetnieniu parametrow zadanych przez Zamawiajacego
w Zapytaniu).

Odpowiedz:
Zamawiajacy eksploatuje wersje 5.5 6.0, 6.5, SRM wersja 5.8.0.

Pytanie nr 22:

Jedli Zamawiajacy oprdocz wykupienia wsparcia u producentéw oprogramowania Vmware
i veeam, wymaga réwniez $wiadczenia wsparcia przez Oferenta (np. konsultacji
i naprawy zgtaszanych problemoéw), w celu prawidiowej wyceny ustugi konsultacji,
prosimy o przestanie ogdlnej architektury rozwigzania ze wskazaniem serwerdw (z wersjgq
aktualnie zainstalowanego vSphere) i modeli macierzy. Informacje te sg niezbedne
do Swiadczenia wsparcia (wszedzie tam, gdzie wystepuja punkty styku z oprogramowania
OP1 i OP2 do infrastruktury Zamawiajacego nalezy posiada¢ wiedze do prawidlowego
Swiadczenia takiego wsparcia).

Odpowiedz:
Zamawiajacy oczekuje swiadczenia ustugi na poziomie okreslonym w siwz.

Pytanie nr 23:
Prosimy o podanie na jakim poziomie Zamawiajgcy korzysta z wykupionego poziomu
wsparcia VMware (Basic czy Premium dla kazdego ze wskazanych produktéw).

Odpowiedz:
Zamawiajacy korzystat z poziomu wsparcia VMware typu Product.

Pytanie nr 24:
Prosimy o informacje, czy mozliwy jest dostep zdalny do systemu Vmware na potrzeby
wsparcia i rozwigzywania zgtoszonych problemow.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie 7.

Pytanie nr 25:
Prosimy o informacje, czy system Vmware zarzadzany jest centralnie.



Odpowiedz:
Zamawiajacy zarzadza wirtualizacja poprzez oprogramowanie Vmware vCenter.

Pytanie nr 26:
Czy lokalizacje Vmware sg umieszczone na terenie Warszawy, czy s moze rozproszone
we wszystkich wskazanych lokalizacjach Platnikéw.

Odpowiedz:
Lokalizacje Vmware sg umieszczone na terenie Warszawy.

Pytanie nr 27:

Prosimy o podanie terminéw obowigzywania wsparcia dla produktéw posiadanych
i eksploatowanych przez Zamawiajgcego:

a. Wsparcie techniczne dla VMware vSphere 5 Enterprise Plus for 1 processor, PN: VS5-
ENT-PL-P-SSS-C

b. VMware vSphere 5 Enterprise Plus for 1 processor, PN: VS5-ENT-PL-C.

c. vCenter Site Recovery Manager 5 Enterprise, PN: VC-SRM5-25E-C.

d. Wsparcie techniczne dla VMware vCenter Site Recovery Manager 5 Enterprise, PN: VC-
SRM5-25E-C.

e. Veeam Management Pack Ent. Plus (VMware), PN: P-VMPPLS-VS-P0000-00 - liczba
sztuk 57.

Nazwa Liczba sztuk

Wsparcie techniczne dla VMware vSphere 5 Enterprise Plus
for 1 processor

Wsparcie techniczne dla VMware vCenter Site Recovery
Manager 5 Enterprise na 50 maszyn wirtualnych
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Odpowiedz:
Zamawiajacy nie korzysta aktualnie ze wsparcia dla produktéw wymienionych opz
i umowie.

Pytanie nr 28:
Ile Zamawiajgcy posiada i wykorzystuje w ramach ustugi bedacej przedmiotem zapytania
licencji vCenter. Prosze o przekazanie informacji do kiedy wykupione jest wsparcie dla
tego produktu.

Odpowiedz:
Przedmiotem zamdwienia nie jest oprogramowanie vCenter.

Pytanie nr 29:

Zamawiajacy w specyfikacji technicznej wskazuje Typ OP2 jako ,Swiadczenie ustug
wsparcia technicznego dla posiadanego i eksploatowanego przez Zamawiajacego
oprogramowania do monitorowania Srodowiska wirtualizacyjnego za pomoca systemu
Microsoft System Center Operations Manager 2012R2, obecnie posiadanego
i eksploatowanego przez Zamawiajacego, w trybie 24h/7 dni w tygodniu/365 dni w roku
przez okres 36 miesiecy liczac od daty zawarcia Umowy”, wymieniajac jednoczesnie
Veeam Management Pack Ent. Plus (VMware) jako posiadany i eksploatowany produkt.
Czy oznacza to, ze nalezy przedtuzy¢ wsparcie wytacznie dla produktu veeam, czy
réwniez dla Microsoft i w zwigzku z tym, na jakim poziomie wsparcia?

Odpowiedz:
Przedmiotem zaméwienia jest $wiadczenie ustugi, zgodnie z opisem przedmiotu
zamoéwienia oraz umowy dla oprogramowania Typ OP2 - Veeam Management Pack Ent.



Plus. W zakres przedmiotu zamodwienia nie wchodzi $wiadczenie ustugi wsparcia dla
Microsoft.

Dziatlajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Zamawiajacy dokonuje zmiany
siwz w nastepujacy sposob:

Poz. 1, w Tomie III - ,Opis przedmiotu zamdwienia” w pkt. II ppkt 7 dodaje sig
lit. h o tresci:

,Jako czas reakcji Zamawiajacy rozumie czas rozpoczecia dziatan nad zgtoszeniem
serwisowym.”

Poz. 2, w Tomie III - ,Opis przedmiotu zamowienia” w pkt. II ppkt 3 lit. h dodaje sie
zdanie o tresci:

~Wsparcie techniczne powinno okresli¢ zakres rekomendacji dla Zamawiajacego
w przypadku stwierdzenia probleméw z innymi elementami infrastruktury
Zamawiajgcego, w ramach obstugi zgtoszenia serwisowego.”

Poz. 3, w Tomie III - ,Opis przedmiotu zamoéwienia” w pkt. II dodaje sie ppkt 14
o tresci:

.Zamawiajacy wymaga wizyty Inzyniera w siedzibie Zamawiajacego w celu
rozwigzywania problemu.”

Poz. 4, w Tomie III - ,Opis przedmiotu zamoéwienia” w pkt. II ppkt 7 lit. a dodaje sie
zdanie o tresci:

.Wykonawca zobowigzany jest takze w ramach usuwania awarii do dostarczenia

rozwigzan problemoéow w formie poprawek tzw. patchy.”

Wyjasénienia i zmiany tresci SIWZ sa wiazace dla wszystkich Wykonawcéw.
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